

ДОГОВІР № 01/23
про закупівлю послуг

м. Львів

«02» лютого 2023 р.

Управління екології та природних ресурсів департаменту містобудування Львівської міської ради, в особі начальника управління Сладкової Олександри Андріївни, яка діє на підставі Положення, (надалі «Замовник»), з однієї сторони

та Дочірнього підприємства «Парк-Високий Замок» Львівського комунального підприємства «Зелений Львів», в особі уповноваженої особи МОСКВЯКА Богдана Осиповича, який діє на підставі Довіреності від 26.02.2021 р. посвідченої приватним нотаріусом Львівського міського нотаріального округу Онищак Н.М. та зареєстрованою в реєстрі за № 463, (надалі «Виконавець») з другої сторони, уклали цей Договір (далі – Договір) про наступне:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРУ

1.1. Виконавець зобов'язується надати Замовникові послуги, зазначені в пп. 1.2. цього Договору, в строки, на умовах та в порядку передбаченому цим Договором, а Замовник – прийняти і оплатити такі послуги.

1.2. Найменування послуги : 77310000-6 - Послуги з озеленення територій та утримання зелених насаджень (послуги з утримання парків, лісопарків та зелених зон Львівської міської територіальної громади)

Лот № 2 (ДК 021:2015 77310000-6 - Послуги з озеленення територій та утримання зелених насаджень (послуги з утримання парків, лісопарків та зелених зон Львівської міської територіальної громади: парк "Високий Замок", парк "Залізна вода", парк "Снопківський") послуги щодо благоустрою населених пунктів (далі- Послуги).

1.3. Послуги надаються згідно переліку наведеному в Кошторисі на надання послуг (Додаток №1), що є невід'ємною частиною даного Договору.

1.4. Планові обсяги закупівлі послуг можуть бути зменшені залежно від реального фінансування видатків Замовника.

1.5. На період дії Договору Виконавець відповідно до Правил благоустрою і утримання території міста Львова та норм Глави 82 Цивільного кодексу України, в повній мірі відповідає за належне утримання парків лісопарків та зелених зон, які є предметом даного Договору і несе повну безумовну майнову та іншу юридичну відповідальність в частині відшкодування майнової (матеріальної) і нематеріальної (в т.ч. моральної) шкоди та компенсації витрат третім особам, якщо пригода виникла з причини незадовільного стану об'єктів благоустрою загального користування, під час дії Договору.

2. ЯКІСТЬ ПОСЛУГ

2.1. Виконавець зобов'язується надати передбачені предметом Договору послуги, якість яких відповідає умовам даного Договору, а в разі їх відсутності або неповноти — вимогам, що звичайно ставляться до Послуг відповідного характеру.

2.2. Виконавець гарантує належну якість послуг, що надаються.

3. ЦІНА ДОГОВОРУ

3.1. Ціна цього Договору становить **12 866 449,85 грн. (дванадцять мільйонів вісімсот шістдесят шість тисяч чотириста сорок дев'ять гривень 85 коп.), у тому числі ПДВ 2 144 408, 31 грн.**

3.2. Ціна Договору що підлягає сплаті за цим Договором, здійснюються в національній валюті України - гривні, в безготівковій формі на банківські рахунки Сторін, що зазначені у цьому Договорі.

3.3. Ціна цього Договору може бути зменшена за взаємною згодою Сторін та у випадках, передбачених ч. 5 ст. 41 Закону України «Про публічні закупівлі» та/або:

- у разі якщо управлінням фінансового контролю департаменту «Адміністрація міського голови» буде виявлено завищення кошторисної вартості послуг;

- з урахуванням фактичного плану асигнувань на 2023 рік.

4. ПОРЯДОК ЗДІЙСНЕННЯ ОПЛАТИ

- 4.1. Розрахунки за надані Послуги здійснюються у безготівковій формі шляхом перерахування Замовником коштів на поточний рахунок Виконавця на підставі виставленого рахунку та з моменту підписання Сторонами Акту приймання-передачі наданих послуг протягом 10 банківських днів.
- 4.1.1. Замовник приймає надані Послуги на підставі Акту приймання-передачі наданих послуг, підписаного уповноваженими представниками Сторін та скріпленого печатками Сторін (у разі використання).
- 4.1.2. Виконавець надає Замовнику рахунок, Акт приймання-передачі наданих Послуг, кошторис не пізніше 15 числа місяця, наступного за звітним. Виконавець у разі необхідності може надавати у поточному місяці проміжні Акти приймання-передачі наданих Послуг.
- 4.2. Розрахунки за надані Послуги здійснюються Замовником щомісячно по мірі надходження коштів з міського бюджету в межах відповідних бюджетних асигнувань. Такі умови фінансування виключають пред'явлення штрафних санкцій щодо оплати Послуг.

5. НАДАННЯ ПОСЛУГ

- 5.1. Послуги надаються згідно з умовами Договору та у відповідності до календарного плану, які затверджуються представником Замовника. В окремих випадках (у разі нагальної необхідності), Замовник може надати письмове доручення щодо надання послуг, що є предметом цього Договору, вказавши строки виконання такого Доручення.
- 5.2. Місце надання послуг: парки, лісопарки та зелені зони Львівської міської територіальної громади: парк "Високий Замок", парк "Снопківський", парк "Залізна вода".
- 5.3. Строк надання послуг: до 31.12.2023.
- 5.4. Приймання наданих послуг відбувається за обов'язкової участі представника Замовника. Виконавець повинен забезпечити присутність представника Замовника під час приймання наданих послуг, власними силами.
- 5.5. Фактом, що підтверджує передачу Виконавцем та приймання Замовником наданих у повному обсязі Послуг за цим Договором, є підписання Сторонами Акту приймання-передачі наданих Послуг (далі - Акт), який датується останнім днем надання Послуг.
- Акт складається Виконавцем в 2 (двох) оригінальних примірниках, які мають бути підписані, скріплені печаткою Виконавця та надані Замовнику не пізніше 2 (двох) робочих днів з дати підписання.
- 5.6. Замовник зобов'язаний протягом 5 (п'яти) робочих днів з дати одержання від Виконавця відповідного Акту, підписати його або направити Виконавцю письмову відмову від прийняття наданих Послуг та підписання Акту, із зазначенням переліку зауважень та виявлених недоліків у наданих Послугах та/або викладенням обставин, які унеможливають підписання Акту. У своїй мотивованій відмові Замовник має право визначити строк для усунення зазначених ним недоліків. При цьому визначений Замовником строк є обов'язковим для Виконавця.
- 5.7. Якщо Виконавець не усуне повністю та/або у строк, визначений Замовником або повідомить Замовника про неможливість усунення недоліків, визначених Замовником у відмові, та/або неможливості їх усунення у строк, що визначається згідно з п. 5.2 цього Договору, Замовник має право прийняти надані фактично Послуги, але у такому випадку вартість наданих Послуг зменшується та визначається Замовником з урахуванням недоліків у наданих Послугах.
- 5.8. Якщо надання Послуг Виконавцем внаслідок їх прострочення/неналежної якості часткового надання втратило інтерес для Замовника, Замовник має право розірвати цей Договір та вимагати від Виконавця відшкодування завданих збитків.
- 5.9. Замовник має право не підписувати Акт до моменту усунення Виконавцем недоліків та не оплачувати неякісно надані Послуги.

6. ПРАВА ТА ОБОВ'ЯЗКИ СТОРІН

- 6.1. Замовник зобов'язаний:
- 6.1.1. Вчасно та в повному обсязі здійснювати оплату вартості належним чином наданих Виконавцем і прийнятих Замовником Послуг у порядку, передбаченому цим Договором;
- 6.1.2. При необхідності сприяти Виконавцю у наданні Послуг;
- 6.1.3. Приймати надані послуги згідно Акту приймання-передачі наданих послуг відповідно до умов цього Договору;
- 6.1.4. Протягом 5-ти робочих днів із дня отримання від Виконавця Акту приймання-передачі наданих послуг прийняти надані послуги та направити Виконавцю підписаний акт або мотивовану відмову від приймання послуг.
- У випадку мотивованої відмови Замовника від приймання наданих послуг, Сторонами складається двосторонній акт у якому зазначаються допущені Виконавцем при наданні послуг відступи від умов договору або інші недоліки та термін їх усунення.

6.2. Замовник має право:

- 6.2.1. У будь-який час перевіряти та контролювати хід, якість, вартість та обсяг надання Послуг, не втручаючись при цьому в господарську діяльність Виконавця;
- 6.2.2. У будь-який момент давати Виконавцю вказівки та пропозиції з приводу надання Послуг, які є обов'язковими для виконання;
- 6.2.3. Якщо при прийманні-передачі Послуг виявляються недоліки (дефекти), Замовник має право не приймати такі Послуги до усунення недоліків;
- 6.2.4. Якщо Виконавець відступив від умов цього Договору, що погіршило якість Послуг або допустив інші недоліки, вимагати безоплатного виправлення цих недоліків у визначений Замовником строк або виправити їх за свій рахунок з правом на відшкодування понесених витрат чи відповідного зменшення плати за Послуги;
- 6.2.5. Вимагати відшкодування завданих йому збитків, зумовлених порушенням цього Договору, якщо цим Договором або законом не передбачено інше;
- 6.2.6. Замовник має право достроково розірвати цей Договір в односторонньому порядку, повідомивши про це Виконавця письмово, у разі порушення Виконавцем умов цього Договору, в тому числі ненадання або несвоєчасного надання послуг, надання послуг не в повному обсязі та/або неналежної якості, з інших підстав, передбачених цим Договором та чинним законодавством України. Договір вважається розірваним з моменту одержання Виконавцем повідомлення Замовника про односторонню відмову від Договору, якщо інша дата розірвання Договору не передбачена у повідомленні або не визначена угодою Сторін.
- 6.2.7. Зменшувати обсяг надання послуг та загальну вартість цього Договору залежно від реального фінансування видатків. У такому разі Сторони вносять відповідні зміни до цього Договору;
- 6.2.8. Повернути рахунок та Акт приймання-передачі наданих Послуг Виконавцю без здійснення оплати в разі неналежного оформлення документів (відсутність печатки (у разі використання), підписів тощо);
- 6.2.9. Замовник має інші права, визначені чинним законодавством України та цим Договором.
- 6.2.10. Якщо у Замовника після укладення договору про закупівлю виникла необхідність у закупівлі додаткових аналогічних послуг має право закупити додаткові аналогічні послуги протягом трьох років після укладення цього договору про закупівлю і загальна вартість таких послуг має не перевищувати 50 відсотків ціни основного договору про закупівлю, укладеного за результатами проведення тендера;
- 6.2.11. Замовник має право у будь-який час в односторонньому порядку розірвати Договір у випадку, якщо відпала необхідність у наданні Послуг зазначених в Договорі; у разі припинення фінансування; у разі не надання Виконавцем Послуг в строк, зазначений у Договорі. Про розірвання договору Замовник повідомляє Виконавцю письмово у строк за 10 (десять) днів до його розірвання.

6.3. Виконавець зобов'язаний:

- 6.3.1. Якісно, своєчасно та у повному обсязі надавати Замовнику Послуги, передбачені цим Договором;
- 6.3.2. Повідомляти Замовника про всі обставини, які можуть негативно впливати на якість Послуг;
- 6.3.3. Для здійснення контролю Замовником щодо якості та обсягу наданих Послуг, Виконавець надає Замовнику детальний місячний план-графік надання Послуг до 1-го числа поточного місяця.
- 6.3.4. Забезпечити надання послуг, якість яких відповідає умовам, установленим розділом 2 цього Договору;
- 6.3.5. Забезпечувати належний догляд за зеленими насадженнями та територіями, які ним обслуговуються, до повного виконання Сторонами зобов'язань за даним Договором.

6.3.6. Забезпечувати очистку урн:

- у центральних парках двічі на день: до 8.00 год та до 17.00 год.;
- в інших парках один раз на день: до 8.30 год.

6.3.7. Під час надання послуг керуватися та дотримуватися ЗУ «Про охорону праці», Правил утримання зелених насаджень у населених пунктах України затверджених Наказом Міністерства будівництва, архітектури та житлово-комунального господарства України 10.04.2006 № 105, Правил охорони праці під час проведення робіт з видалення дерев і пеньків у населених пунктах України, затверджених Наказом Державного комітету України по житлово-комунальному господарству №51 від 30.11.1995 р., Правил благоустрою м. Львова та інших норм чинного законодавства України, Наказу Державного комітету України з питань житлово-комунального господарства від 05.02.2004 №27 «Про затвердження збірника «Норми часу (виробітку) на роботи з озеленення, та інших норм чинного законодавства України.

6.4. Виконавець має право:

- 6.4.1. Своєчасно та в повному обсязі отримувати плату за надані послуги;
- 6.4.2. У разі невиконання зобов'язань Замовником достроково розірвати цей Договір, повідомивши про це Замовника у 10-ти денний термін.
- 6.4.3. Залучати до надання послуг за Договором третіх осіб, (субпідрядників) зберігаючи повну відповідальність перед Замовником за виконання усіх умов Договору.

7. ВІДПОВІДАЛЬНІСТЬ СТОРІН

7.1. У разі невиконання або неналежного виконання своїх зобов'язань за даним Договором Сторони несуть відповідальність, передбачену законодавством України та даним Договором. Замовник звільняється від відповідальності за несвоєчасну оплату наданих послуг у випадку не надходження бюджетних коштів по незалежним від нього причинам.

7.1.1. Невиконання, неналежне виконання умов, договору - це невиконання або часткове (неповне) виконання послуг, з порушенням календарного плану надання послуг, відповідно до умов, договору, з порушенням вимог діючих норм та стандартів, неякісне надання послуг.

7.2. Види порушень та санкції за них, установлені Договором:

7.2.1. Виконавець несе відповідальність в тому числі за шкоду, яка завдана в результаті надання послуг третій особі, (що підтверджується відповідним зверненням такої особи або самостійним виявленням такої шкоди з боку сторін за цим Договором).

7.2.2. Виконавець несе відповідальність за дотримання всіх необхідних правил санітарної та протипожежної безпеки, правил охорони праці, а також за техніку безпеки під час надання послуг та організацію безпеки під час надання ним послуг.

7.2.3. Сторони звільняються від відповідальності за невиконання умов цього Договору, якщо це невиконання або неналежне виконання є наслідком форс-мажорних обставин (обставин непереборної сили). У цьому випадку виконання умов цього Договору відкладається на термін, протягом якого будуть діяти такі обставини.

7.2.4. Виконавець також несе відповідальність:

- за порушення строків надання послуг, визначених у Графіку надання послуг, стягується пеня у розмірі облікової ставки НБУ, що діє в період на який нараховується пеня, від суми невиконаного або неналежним чином виконаного зобов'язання за кожний день прострочення, а за прострочення понад 30 (тридцять) календарних днів, додатково стягується штраф у розмірі 20 відсотків вартості не наданих послуг;

- за порушення умов договору щодо якості наданих послуг, Замовник має право накласти на Виконавця штраф у розмірі 30% вартості неякісних послуг. У разі невиконання Виконавцем Вимоги про усунення недоліків або неусунення недоліків у строки, встановлені цим договором, Виконавець сплачує Замовнику штраф у розмірі 30% від вартості неякісних послуг. Сплата штрафу не звільняє Виконавця від обов'язку усунути недоліки.

7.2.5. Крім зазначених штрафних санкцій, Замовник має право накласти штраф на Виконавця за порушення інших умов, що передбачені цим договором (умов, що не стосуються строків виконання зобов'язань) у розмірі до 30% від ціни договору (в залежності від ступеня наслідків, що наступили у зв'язку із невиконанням умов цього Договору).

7.2.6. За несвоєчасне або неналежне виконання Сторонами інших своїх зобов'язань за Договором винна Сторона сплачує пеню в розмірі подвійної облікової ставки НБУ, що діє в період на який нараховується пеня, від суми невиконаного або неналежним чином виконаного зобов'язання за кожний день прострочення.

7.2.7. Невиконання, неналежне виконання умов Договору, тягне за собою застосування до Виконавця оперативного-господарських санкцій, згідно ст.ст.236, 237 Господарського кодексу України, а саме: 1) розірвання Договору в односторонньому порядку Замовником шляхом надсилання повідомлення про розірвання на електронну адресу Виконавця, зазначену в реквізитах цього Договору. З моменту одержання такого повідомлення, зобов'язання (договір) є відповідно розірваним; 2) віднесення такого Виконавця до реєстру недобросовісних Виконавців (Учасників), що, в свою чергу, буде мати наслідком безапеляційне відхилення пропозицій такого Учасника в торгах протягом 3-х наступних календарних років; 3) відмова від встановлення на майбутнє господарських відносин із стороною, яка порушила зобов'язання.

7.2.8. Зазначені вище оперативного-господарські санкції будуть застосовані Замовником у позасудовому порядку та без попереднього пред'явлення претензії порушнику зобов'язання.

7.2.9. Сплата за відшкодування збитків не звільняє винну у порушенні договірних зобов'язань Сторону від їх виконання у повному обсязі.

7.3. Виконавець несе матеріальну відповідальність за збереження наданих послуг, наслідки їх пошкодження або знищення до моменту закінчення терміну дії Договору.

7.4. Виконавець зобов'язаний вжити заходів для запобігання знищенню або пошкодженню об'єктів благоустрою загального користування. У разі необхідності Сторони вносять відповідні зміни в умови Договору в зв'язку з появою цих обставин.

7.5. Замовник не несе відповідальності перед Виконавцем за несвоєчасне виконання грошових зобов'язань у разі затримки фінансування з бюджету та проплати через Держказначейську службу України.

6. У випадках, непередбачених цим Договором, Сторони несуть відповідальність передбачену чинним законодавством України.

8. ОПЕРАТИВНО-ГОСПОДАРСЬКІ САНКЦІЇ

8.1. Сторони прийшли до взаємної згоди щодо можливості застосування оперативно-господарської санкції, зокрема відмови від встановлення на майбутнє господарських відносин із стороною, яка порушує зобов'язання (пункт 4 частини першої статті 236 Господарського кодексу України).

8.2. Відмова від встановлення на майбутнє господарських відносин із стороною, яка порушує зобов'язання, може застосовуватися Замовником до Постачальника за невиконання Постачальником своїх зобов'язань перед Замовником в частині, що стосується:

- якості наданих послуг;
- розірвання аналогічного за своєю природою договору про закупівлю із Замовником у разі прострочення строку надання послуг;
- розірвання аналогічного за своєю природою договору про закупівлю із Замовником у разі прострочення строку усунення дефектів.

8.3. У разі порушення Постачальником умов щодо порядку та строків наданих послуг Замовник має право в будь-який час, як протягом строку дії цього договору про закупівлю, так і протягом одного року після спливу строку дії цього договору про закупівлю, застосувати до Постачальника оперативно-господарську санкцію у формі відмови від встановлення на майбутнє господарських зав'язків (далі – Санкція).

8.4. Строк дії Санкції визначає Замовник, але він не буде перевищувати трьох років з моменту початку її застосування. Замовник повідомляє Постачальника про застосування до нього Санкції та строк її дії шляхом направлення повідомлення у спосіб (письмова заявка направляється Замовником на електронну адресу Постачальника, з подальшим направленням цінним листом з описом вкладення та повідомленням на поштову адресу Постачальника v-zamok@ukr.net), передбачений цим договором про закупівлю. Усі документи (листи, повідомлення, інша кореспонденція та ін.), що будуть відправлені Замовником на адресу Постачальника, вказану в цьому договорі про закупівлю, вважаються такими, що були відправлені належним чином належному отримувачу до тих пір, поки Постачальник письмово не повідомить Замовника про зміну свого місцезнаходження (із доказами про отримання Замовником такого повідомлення). Уся кореспонденція, що направляється Замовником, вважається отриманою Постачальником не пізніше 14-ти днів з моменту її відправки Замовником на адресу Постачальника, зазначену в цьому договорі про закупівлю.

9. ОБСТАВИНИ НЕПЕРЕБОРНОЇ СИЛИ

9.1. Сторони звільняються від відповідальності за часткове, повне невиконання або неналежне виконання зобов'язань за цим Договором у разі, якщо невиконання або неналежне виконання зобов'язань є наслідком дії непереборної сили, тобто надзвичайних і невідворотних обставин, які Сторони не могли ні передбачити, ні запобігти розумними силами (обставини форс-мажору), а саме: загроза війни, збройний конфлікт або серйозна погроза такого конфлікту, включаючи, але не обмежуючись ворожими атаками, блокадами, військовим ембарго, дії іноземного ворога, загальна військова мобілізація, військові дії, оголошена та неоголошена війна, дії суспільного ворога, збурення, акти тероризму, диверсії, піратства, безладу, вторгнення, блокада, революція, заколот, повстання, масові заворушення, введення комендантської години, експропріація, примусове вилучення, захоплення підприємств, реквізиція, громадська демонстрація, блокада, страйк, аварія, протиправні дії третіх осіб, пожежа, вибух, тривалі перерви в роботі транспорту, регламентовані умовами відповідних рішень та актами державних органів влади, закриття морських проток, ембарго, заборона (обмеження) експорту/імпорту тощо, а також викликані винятковими погодними умовами і стихійним лихом, а саме: епідемія, сильний шторм, циклон, ураган, торнадо, буревій, повінь, нагромадження снігу, ожеледь, град, заморозки, замерзання моря, проток, портів, перевалів, землетрус, блискавка, пожежа, посуха, просідання і зсув ґрунту, інші стихійні лиха тощо, що роблять неможливим виконання Сторонами взятих на себе зобов'язань, і якщо такі обставини безпосередньо вплинули на виконання Сторонами взятих на себе зобов'язань за Договором.

9.2. У разі настання обставин форс-мажору під час дії даного Договору, виконання зобов'язань за даним Договором відкладається на термін дії обставин форс-мажору.

8.3. Сторона, що не може виконати зобов'язання за Договором, повинна негайно, але не пізніше ніж через 3 (три) календарних дні після настання обставини форс-мажору, письмово повідомити про це іншу Сторону. Те ж саме стосується моменту закінчення дії обставини форс-мажору. Несвоєчасне повідомлення про настання обставини форс-мажору позбавляє відповідну Сторону права посилалися

далі на зазначені вище обставини як на підставу для звільнення від відповідальності за невиконання або неналежне виконання, цілком або частково, взятих на себе зобов'язань за Договором.

9.4. Повідомлення про настання обставини форс-мажору, повинно бути документально підтверджено документом компетентного органу. Без такого підтвердження, повідомлення є недійсним і не дає відповідній Стороні право посилаючись на обставини форс-мажору, як на підставу для звільнення від відповідальності за невиконання або неналежне виконання, цілком або частково, взятих на себе зобов'язань за Договором.

9.5. Якщо зазначені вище обставини будуть тривати більше, як 30 (тридцять) календарних днів, роблячи неможливим виконання цього Договору, кожна зі Сторін має право відмовитися від цього Договору, без зобов'язання щодо відшкодування збитків іншій Стороні, надіславши письмове повідомлення про це, підписане уповноваженим представником Сторони і скріплене печаткою Сторони, яке набирає сили негайно після одержання його іншою Стороною. У такому разі Договір вважається розірваним з дати одержання повідомлення відповідною Стороною.

10. ВИРІШЕННЯ СПОРІВ

10.1. У випадку виникнення спорів або розбіжностей Сторони зобов'язуються вирішувати їх шляхом взаємних переговорів та консультацій.

10.2. У разі недосягнення Сторонами згоди спори (розбіжності) вирішуються у судовому порядку.

11. СТРОК ДІЇ ДОГОВОРУ

11.1. Цей Договір набирає чинності моменту його укладення і діє до 31.12.2023, в частині розрахунків – до повного виконання Сторонами взаємних зобов'язань.

11.2. Дія договору про закупівлю може продовжуватися на строк, достатній для проведення процедури закупівлі на початку наступного року, в обсязі, що не перевищує 20 відсотків суми, визначеної у договорі, укладеному в попередньому році, якщо видатки на цю мету затверджено в установленому порядку.

11.3. Закінчення строку Договору не звільняє Сторони від відповідальності за його порушення, яке мало місце під час дії Договору.

12. АНТИКОРУПЦІЙНЕ ЗАСТЕРЕЖЕННЯ

12.1. Сторони підтверджують, що під час виконання цього договору про закупівлю Сторони, а також їх афілійовані особи та працівники зобов'язуються: — дотримуватись чинного законодавства України та відповідних міжнародно-правових актів щодо запобігання, виявлення та протидії корупції, а також запобігання та протидії легалізації (відмиванню) доходів, одержаних злочинним шляхом; — вживати всіх можливих заходів, які є необхідними та достатніми для запобігання, виявлення і протидії корупції у своїй діяльності; — не пропонувати, не обіцяти, не надавати, не приймати пропозицій, обіцянок чи надання неправомірної вигоди (грошових коштів або іншого майна, переваг, пільг, послуг, нематеріальних активів, будь-якої іншої вигоди нематеріального чи негрошового характеру без законних на те підстав) прямо або опосередковано будь-яким особам / від будь-яких осіб за вчинення чи невчинення такою особою будь-яких дій з метою отримання неправомірної вигоди (обіцянки неправомірної вигоди) від таких осіб.

12.2. У разі отримання однією зі Сторін відомостей про вчинення особою / особами, визначеними у цьому договорі про закупівлю, заборонених до вчинення у цьому розділі дій, та/або відомостей, що відбулося або може відбутися корупційне правопорушення за участю вказаної особи / осіб, така Сторона має право направити іншій Стороні вимогу надати пояснення з цього приводу.

13. ІНШІ УМОВИ

13.1. Істотні умови Договору не можуть змінюватись після його підписання до виконання зобов'язань Сторонами в повному обсязі, крім випадків, зазначених в пункті 19 Постанови КМУ «Про затвердження особливостей здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених Законом України “Про публічні закупівлі”, на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування» № 1178, а саме:

1) зменшення обсягів закупівлі, зокрема з урахуванням фактичного обсягу видатків Замовника. Сторони можуть внести зміни до договору про закупівлю у разі зменшення обсягів закупівлі, зокрема з урахуванням фактичного обсягу видатків Замовника, а також у випадку зменшення обсягу послуг. У такому випадку ціна договору про закупівлю зменшується залежно від зміни таких обсягів;

2) погодження зміни ціни за одиницю товару в договорі про закупівлю у разі коливання ціни такого товару на ринку, що відбулося з моменту укладення договору про закупівлю або останнього внесення змін до договору про закупівлю в частині зміни ціни за одиницю товару. Зміна ціни за одиницю товару

визначається пропорційно коливанню ціни такого товару на ринку (відсоток збільшення ціни за одиницю товару не може перевищувати відсоток коливання (збільшення) ціни такого товару на ринку) за умови документального підтвердження такого коливання та не повинна призвести до збільшення суми, визначеної в договорі про закупівлю на момент його укладення. У разі коливання ціни такого товару на ринку, що відбулося з моменту укладення договору про закупівлю або останнього внесення змін до договору про закупівлю в частині зміни ціни за одиницю товару, Постачальник письмово звертається до Замовника щодо зміни ціни за одиницю товару. Наявність факту коливання ціни такого товару на ринку підтверджується довідкою/ми або листом/ми (завіреніми копіями цих довідки/ок або листа/ів) відповідних органів, установ, організацій, які уповноважені надавати відповідну інформацію щодо коливання ціни такого товару на ринку. До розрахунку ціни за одиницю товару приймається ціна щодо розміру ціни на товар на момент укладання Договору (з урахуванням внесених раніше змін до Договору про закупівлю) та на момент звернення до вказаних органів, установ, організацій, що підтверджує коливання (зміни) цін на ринку такого товару, що є предметом закупівлі за цим Договором;

3) покращення якості предмета закупівлі за умови, що таке покращення не призведе до збільшення суми, визначеної в Договорі про закупівлю;

4) продовження строку дії договору про закупівлю та строку виконання зобов'язань щодо надання послуг у разі виникнення документально підтверджених об'єктивних обставин, що спричинили таке продовження, у тому числі обставин непереборної сили, затримки фінансування витрат замовника, за умови що такі зміни не призведуть до збільшення суми, визначеної в договорі про закупівлю;

5) погодження зміни ціни в договорі про закупівлю в бік зменшення (без зміни кількості (обсягу) та якості послуг), у тому числі у разі коливання ціни товару на ринку. Сторони можуть внести зміни до Договору в разі узгодженої зміни ціни в бік зменшення (без зміни кількості (обсягу) та якості послуг);

6) зміни ціни в договорі про закупівлю у зв'язку з зміною ставок податків і зборів та/або зміною умов щодо надання пільг з оподаткування – пропорційно до зміни таких ставок та/або пільг з оподаткування, а також у зв'язку з зміною системи оподаткування пропорційно до зміни податкового навантаження внаслідок зміни системи оподаткування. Сторони можуть внести зміни до Договору в разі зміни згідно із законодавством ставок податків і зборів та/або зміною умов щодо надання пільг з оподаткування – пропорційно до зміни таких ставок та/або пільг з оподаткування, а також у зв'язку з зміною системи оподаткування пропорційно до зміни податкового навантаження внаслідок зміни системи оподаткування. Зміна ціни у зв'язку зі зміною ставок податків і зборів та/або зміною умов щодо надання пільг з оподаткування - пропорційно до зміни таких ставок та/або пільг з оподаткування, а також у зв'язку з зміною системи оподаткування пропорційно до зміни податкового навантаження внаслідок зміни системи оподаткування. може відбуватися як в бік збільшення, так і в бік зменшення, сума Договору може змінюватися залежно від таких змін без зміни обсягу закупівлі. Підтвердженням можливості внесення таких змін будуть чинні (введені в дію) нормативно-правові акти держави;

7) зміни встановленого згідно із законодавством органами державної статистики індексу споживчих цін, зміни курсу іноземної валюти, зміни біржових котирувань або показників Platts, ARGUS, регульованих цін (тарифів), нормативів, середньозважених цін на електроенергію на ринку “на добу наперед”, що застосовуються в договорі про закупівлю, у разі встановлення в договорі про закупівлю порядку зміни ціни. Сторони можуть внести відповідні зміни в разі зміни регульованих цін (тарифів), при цьому підтвердженням можливості внесення таких змін будуть чинні (введені в дію) нормативно-правові акти відповідного уповноваженого органу або держави щодо встановлення регульованих цін;

8) зміни умов у зв'язку із застосуванням положень частини шостої статті 41 Закону, а саме дія договору про закупівлю може бути продовжена на строк, достатній для проведення процедури закупівлі на початку наступного року в обсязі, що не перевищує 20 відсотків суми, визначеної в початковому договорі про закупівлю, укладеному в попередньому році, якщо видатки на досягнення цієї цілі затверджено в установленому порядку. Ці зміни можуть бути внесені до закінчення терміну дії договору про закупівлю. 20 % будуть відраховуватись від початкової суми укладеного договору про закупівлю на момент укладення договору про закупівлю згідно з ціною переможця процедури закупівлі.

13.2. Усі зміни і доповнення до цього Договору складаються у формі Додаткових угод або Додатків до цього Договору, які повинні бути оформлені належним чином та є невід'ємними частинами даного Договору.

13.3. У разі зміни реквізитів, юридичної чи фактичної адреси, кожна із Сторін зобов'язана повідомити іншу Сторону про такі зміни протягом 5-ти робочих днів в письмовому вигляді, але у будь-якому випадку Сторона, що є одержувачем грошових коштів, має повідомити Сторону платника про зміну своїх банківських реквізитів не пізніше ніж за 5 (п'ять) банківських днів до запланованого отримання грошових коштів.

13.4. Виконавець за даним Договором відповідно до ст.55 Господарського кодексу України є суб'єктом господарювання малого підприємництва.

13.5. У випадках, які не передбачені даним Договором, Сторони керуються чинним законодавством України.

13.6. Цей Договір укладається і підписується у двох примірниках (по одному примірнику для кожної Сторони Договору), що мають однакову юридичну силу.

14. ДОДАТКИ ДО ДОГОВОРУ

14.1. Невід'ємною частиною цього Договору є:

1. Додаток №1- Кошторис на надання послуг.

15. МІСЦЕЗНАХОДЖЕННЯ ТА БАНКІВСЬКІ РЕКВІЗИТИ СТОРІН

ЗАМОВНИК

Управління екології та природних ресурсів
департаменту містобудування
Львівської міської ради

Юридична адреса: 79008, м. Львів, пл.Ринок, 1
Факт.адреса: 79008, м. Львів, вул. Гуцульська, 9
ЄДРПОУ 43326991
IBAN UA31 820172 344220007000145581
в ДКСУ м. Київ
Тел./факс: +38 032 2975982
Електронна адреса: eko.lviv@ukr.net

Начальник управління

Олександра СЛАДКОВА



ВИКОНАВЕЦЬ

Дочірнє підприємство «Парк-Високий
Замок»
Львівського комунального підприємства
«Зелений Львів»

Юридична адреса:
79019, м.Львів, вул. Високий Замок, 1
Факт. адреса:
79019, м.Львів, вул.Високий Замок, 1
р/р UA39 320478 0000000026007274410
ПАТ АБ «Укргазбанк», МФО 320478
ЄДРПОУ 31804324
e-mail: y-zamok@ukr.net
Тел. (032) 2601610

Уповноважена особа

Богдан МОСКВЯК



Бориславський район

ПОГОДЖЕНО

Начальник управління екології та природних ресурсів
департаменту містобудування ЛМР

Олександра СЛАДКОВА

ЗАТВЕРДЖУЮ

Уповноважена особа ДП "Парк-Високий Замок"

Богдан МОСКВЯК

КОШТОРИС НА НАДАННЯ ПОСЛУГ

Послуги щодо благоустрою населених пунктів - послуги з озеленення територій та утримання зелених насаджень (Послуги з утримання парків, лісопарків та зелених зон Львівської міської територіальної громади) на 2023 рік
ДК 021:2015 77310000-6 Послуги з озеленення територій та утримання зелених насаджень (ДК 021:2015 77310000-7 Послуги з утримання парків) по Лоту №2 Послуги з утримання парків: парк "Високий Замок", парк "Залізна вода", парк "Снопківський"

найменування робіт	одиниця вимір	о'б'єм	кратність	об'єм з кратністю	ціна	сума	Календарний план												
							M2	M3	M4	M5	M6	M7	M8	M9	M10	M11	M12		
Парк "Високий Замок"																			
Очищення доріжок від снігу пухкого при товщині шару до 10см.	га	0,71	5	3,55	18956,6	67295,93	x	x									x	x	
Очищення доріжок від снігу пухкого при товщині шару 10-15 см.	га	0,71	5	3,55	23813,26	84537,073	x	x									x	x	
Очищення доріжок від снігу щільного не примерзлого до асфальту при товщині шару до 5см.	га	0,71	10	7,1	22403,28	159063,29	x	x									x	x	
Посипання доріжок реагентом або відсівом	100м2	72	10	720	95,68	68889,6	x	x									x	x	
Підмітання доріжок при середній засміченості	га	2,38	56	133,28	7363,32	981383,29	2	9	8	9	9	9	8					2	
Підмітання доріжок повітродувним пристроєм	га	2,38	26	61,88	3817,4	236220,71								9	9	8			
Збір випадкового сміття з об'єктів озеленення при середній засміченості	га	9	127	1143	470,02	537232,86	8	13	11	13	12	12	13	13	12	13	7		
Очищення рівчаків від сміття, пилу, мулу, бруду кам'яних рівчаків при заповненні їх об'єму на 26-50%	100м/п	4	10	40	1864,32	74572,80				x	x	x	x	x					
Очищення газонів і квітників пристовбурних лунок дерев і кущів, живоплоту від опалого листя, гілля, сміття при малій засміченості	100м2	200	1	200	250,67	50134,00								x	x				
Очищення газонів і квітників пристовбурних лунок дерев і кущів, живоплоту від опалого листя, гілля, сміття при середній засміченості повітродувним пристроєм	100м2	200	2	400	57,26	22904									x	x			
Замітання снігу з диванів і лавок	10шт	4,7	20	94	62,08	5835,52	x									x	x		
Очистка урн від сміття	100шт	0,9	238	214,2	1958,35	419478,57	20	23	20	23	22	21	23	21	22	22	21		
Догляд за урнами (миття урн)	шт	90	4	360	31,33	11278,80				x	x	x	x						
Догляд за садовими диванами і лавками (миття диванів і лавок)	100м2	0,94	4	3,76	1305,04	4906,95				x	x	x	x						
Стрижка живоплоту з землі віком більше 5 років	100м	4,5	3	13,5	8074,16	109001,16		x	x	x	x	x		x					
обрізування під природний вигляд крон кущів діаметром куща більше 1 м.	100шт	1,35	2	2,7	3969,53	10717,73		x	x	x		x	x						
обрізування під природний вигляд крон кущів діаметром куща 0,5- 1 м.	100шт	4,98	2	9,96	1859,86	18524,21		x	x	x		x	x						
видалення домішок інших порід у живоплоті	шт	1380	2	2760	3,14	8666,40				x	x	x	x						

[illegible]

[illegible]

[illegible]

садіння саджанців листяних порід в ями діаметром 1,0х0,8м (Груша верболиста) або еквівалент, обхват стовбура 10-12см, Н2,5-3м	1шт	3	1	3	5184,79	15554,37		x	x	x	x	x	x	x	x	x	
поливання дерево-чагарникових насаджень у пристовбурні ямки	м2	35	10	350	12,07	4224,5			x	x	x	x	x	x			
послуги з поточного ремонту елементів благоустрою (ремонт доріжок)	послуга	1	1	1		299546,84	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x
послуги з поточного ремонту елементів благоустрою (ремонт сходів)	послуга	1	1	1		99000,00	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x
Вивезення листя з навантаженням	тн	3	3	9	1258,05	11322,45								x	x	x	
Вивезення сміття з навантаженням	м3	0,65	127	82,55	1178,71	97302,51	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x
Разом						6091734,38											

Парк "Снопківський"

Очищення доріжок від снігу пухкого при товщині шару до 5см.	га	0,63	5	3,15	18956,6	59713,29	x	x								x	x
Очищення доріжок від снігу пухкого при товщині шару 10-15 см.	га	0,63	5	3,15	23813,26	75011,77	x	x								x	x
Очищення доріжок від снігу щільного не примерзлого до асфальту при товщині шару до 5см.	га	0,63	10	6,3	22403,28	141140,66	x	x								x	x
Посипання доріжок реагентом або відсівом	100м2	63	10	630	95,68	60278,40	x	x								x	x
Підмітання доріжок при слабкій засміченості	га	2,0969	56	117,4264	4856,65	570298,93	2	9	8	9	9	9	8				2
Підмітання доріжок повітродувним пристроєм	га	2,0969	26	54,5194	3817,4	208122,36								9	9	8	
Очищення газонів і квітників пристовбурних лунок дерев і куців, живоплоту від опалого листя, гілля, сміття при малій засміченості	100м2	100	1	100	250,67	25067,00								x	x		
Очищення газонів і квітників пристовбурних лунок дерев і куців, живоплоту від опалого листя, гілля, сміття при середній засміченості	100м2	100	2	200	57,26	11452,00									x	x	
Збір випадкового сміття з об'єктів озеленення при середній засміченості	га	8	127	1016	470,02	477540,32	8	13	11	13	12	12	13	13	12	13	7
Замітання снігу з диванів і лавок	10шт	3,2	20	64	62,68	4011,52	x									x	x
Очистка урн від сміття	100 шт	0,28	238	66,64	1958,35	130504,44	20	23	20	23	22	21	23	21	22	22	21
Догляд за урнами (миття урн)	шт	28	3	84	31,33	2631,72				x	x	x	x				
Догляд за садовими диванами і лавками (миття диванів і лавок)	100м2	0,64	3	1,92	1305,04	2505,68				x	x	x	x				
Очистка берегів озера від сміття при великій забрудненості	м2	640	10	6400	6,75	43200,00			x	x	x	x	x	x	x	x	
Стрижка живоплоту з землі віком більше 5 років	100м	2,8	3	8,4	8074,16	67822,94		x	x	x	x	x		x			
обрізування під природний вигляд крон куців діаметром куща 0,5- 1 м.	100 шт	0,37	2	0,74	1859,86	1376,30		x	x	x		x	x				
видалення домішок інших порід у живоплоті	шт	840	2	1680	3,14	5275,20				x	x	x	x				

Використання суцільних газонів газонокосаркою (висота травостою 5-10см)	100м2	60	10	600	257,46	154476,00			1	2	2	2	2	1			
Використання комбінованих газонів мотокоосою(тримером)висота травостою 5-10 см.	100м2	330,03	6	1980,18	349,44	691954,10			x	x	x	x	x	x			
Використання комбінованих газонів мотокоосою(тримером)висота травостою понад 10 см.	100м2	200	1	200	434,19	86838,00									x		
розрівнювання скопаної поверхні з очищенням (виораної) поверхні з очищенням ґрунту середнього	100м2	17	1	17	817,7	13900,90			x	x	x	x	x	x			
сівба газону вручну (схили озера Зелене око)	100м2	17	1	17	1524,44	25915,48			x	x	x	x	x	x			
обробка газонів гербіцидами із застосуванням обприскувача	100м2	200	3	600	527,07	316242,00			x	x	x	x	x	x			
Прочистка лісопаркових насаджень від порослі (кущорізом) з діаметром стовбура до 5 см.	100м2	200	1	200	387,23	77446,00	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x
Обрізування з прорідженням крони дерев діам.до 40см. з а/вишки	1д.	35	1	35	1195,03	41826,05			x			x	x	x	x	x	
Обрізування з прорідженням крони дерев діам.до 50см. з а/вишки	1д.	35	1	35	1706,53	59728,55			x			x	x	x	x	x	
Зафарбування ран або дупел при площі пошкодження до 75см2 (лак бальзам)	шт	120	1	120	42,24	5068,80			x	x	x	x	x	x	x	x	
Зняття сухостійних,хворих і аварійних дерев бензопилою твердолистяних порід діам.до20см в складних умовах без автовишки	м3	0,22	53	11,66	6095,27	71070,85	x	x			x	x	x	x	x	x	x
Зняття сухостійних,хворих і аварійних дерев бензопилою мяколистяних порід діам.до20см в складних умовах без автовишки	м3	0,22	10	2,2	5302,15	11664,73	x	x			x	x	x	x	x	x	x
Зняття сухостійних,хворих і аварійних дерев бензопилою твердолистяних порід діам.до30см в складних умовах без автовишки	м3	0,62	29	17,98	4707,55	84641,75	x	x			x	x	x	x	x	x	x
Зняття сухостійних,хворих і аварійних дерев бензопилою мяколистяних порід діам.до30см в складних умовах без автовишки	м3	0,62	6	3,72	4245,37	15792,78	x	x			x	x	x	x	x	x	x
Зняття сухостійних,хворих і аварійних дерев бензопилою твердолистяних порід діам.до 40см	м3	1,11	11	12,21	3303,09	40330,73	x	x			x	x	x	x	x	x	x
Зняття сухостійних,хворих і аварійних дерев бензопилою мяколистяних порід діам.до 40см	м3	1,11	5	5,55	2823,63	15671,15	x	x			x	x	x	x	x	x	x
Зняття сухостійних,хворих і аварійних дерев бензопилою твердолистяних порід діам.до 50см	м3	2,05	8	16,4	3125,12	51251,97	x	x			x	x	x	x	x	x	x
Зняття сухостійних,хворих і аварійних дерев бензопилою мяколистяних порід діам.до 50см	м3	2,05	6	12,3	2678,06	32940,14	x	x			x	x	x	x	x	x	x

[illegible]

Очищення доріжок від снігу щільного не примерзлого до асфальту при товщині шару до 5см.	га	0,23	10	2,3	22403,28	51527,54	x	x									x	x
Посипання доріжок реагентом або відсівом	100м2	22,5	10	225	95,68	21528,00	x	x									x	x
Підмітання доріжок при слабкій засміченості	га	0,7505	56	42,02688	4856,65	204109,85	2	9	8	9	9	9	8					2
Підмітання доріжок повітродувним пристроєм	га	0,7505	26	19,51248	3817,4	74486,94								9	9	8		
Очистка урн від сміття	100 шт	0,26	238	61,88	1958,35	121182,70	20	23	20	23	22	21	23	21	22	22	21	
Догляд за урнами (миття урн)	шт	26	3	78	31,33	2443,74					x	x	x					
Догляд за садовими диванами і лавками (миття диванів і лавок)	100м2	0,56	3	1,68	1305,04	2192,47					x	x	x					
Замітання снігу з диванів і лавок	10шт	2,8	20	56	62,68	3510,08	x										x	x
Очищення рівчаків від сміття, пилу, мулу, бруду кам'яних рівчаків при заповненні їх об'єму на 26-50%	100м/п	12,73	10	127,3	1864,32	237327,94				x	x	x	x	x	x	x		
Очищення газонів і квітників пристовбурних лунок дерев і кущів, живоплоту від опалого листя, гілля, сміття при малій засміченості	100м2	100	1	100	250,67	25067,00								x				
Очищення газонів і квітників пристовбурних лунок дерев і кущів, живоплоту від опалого листя, гілля, сміття при середній засміченості	100м2	100	2	200	57,26	11452,00									x			
Збір випадкового сміття з об'єктів озеленення при середній засміченості	га	5	127	635	470,02	298462,70	8	13	11	13	12	12	13	13	12	13	7	
Викосовування суцільних газонів газонокосаркою (висота травостою 5-10см)	100м2	72	12	864	257,46	222445,44			2	2	2	2	2	2				
Викосовування комбінованих газонів мотокосою (тримером) висота травостою 5-10 см.	100м2	204,17	6	1225,02	349,44	428070,99			x	x	x	x	x	x				
Викосовування комбінованих газонів мотокосою (тримером) висота травостою понад 10 см.	100м2	8	1	8	434,19	3473,52									x			
копання ущільнених ґрунтів на глибину 15-20см. на середніх ґрунтах	100м2	8	1	8	2900,93	23207,44			x	x								
розрівнювання скопаної поверхні з очищенням (виораної) поверхні з очищенням ґрунту середнього	100м2	8	1	8	817,7	6541,60			x	x								
планування (вирівнювання), зачищення і трамбування поверхні шаром до 10см: природної щільності на середніх ґрунтах	100м2	8	1	8	7203,64	57629,12			x	x								
посів газону (лугові трави) (зі сторони вул. Стуса перед скульптурою)	100м2	8	1	8	1524,44	12195,52			x	x	x							
сівба газону вручну (підсівання травосуміші в місцях відпаду) (вздовж доріжок)	100м2	2	1	2	1524,44	3048,88			x	x	x	x	x					

[illegible]

Розкривання повалених дерев в звичайних умовах на сортименти пилами твердолистяних порід діам до 50 см	м3	2,05	4	8,2	1541,12	12637,18	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x
вартість роботи деревоподрібнюючої машини	м/г	24	1	24	842,11	20210,64		x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	
копання ям для садіння дерев і кущів з круглою грудкою в не мерзлий ґрунт при розмірі ями 1,0х0,8м на середніх ґрунтах	1 шт.	21	1	21	365,45	7674,45		x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	
садіння саджанців листяних порід в ями діаметром 1,0 і глибиною 0,8м (клен явір) або еквівалент, обхват стовбура 14-16см, Н=2,5-3м	1шт	5	1	5	5184,79	25923,95		x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	
садіння дерев і кущів з грудкою упакованою в корзину діам. 1,0 і глибиною 0,8м (модрина європейська) або еквівалент, обхват стовбура 10-12см, Н=3-3,5м	1шт	5	1	5	5184,79	25923,95		x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	
садіння дерев і кущів з грудкою упакованою в корзину діам. 1,0 і глибиною 0,8м (бук лісовий) або еквівалент, обхват стовбура 14-16, Н=3м	1шт	5	1	5	5184,79	25923,95		x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	
садіння дерев і кущів з грудкою упакованою в корзину діам. 1,0 і глибиною 0,8м (груша каперіана) або еквівалент, обхват стовбура 14-16, Н=3м	1шт	6	1	6	5184,79	31108,74		x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	
мульчування ґрунту торфом або перегноем в яках по вулицях, скверах, у парках (мульча соснова)	шт	21	1	21	127,21	2671,41		x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	
поливання дерево-чагарникових насаджень у пристовбурні ямки	м2	42,7	6	256,2	12,07	3092,33			x	x	x	x	x	x	x				
підживлення дерев і поодиноких кущів сухими мінеральними добривами	шт	47	1	47	12,42	583,74			x	x	x	x	x	x	x	x			
обробку розчином отрутохімікатів із застосуванням ранцевого обприскувача діаметром до 1м	шт	47	2	94	47,5	4465,00			x	x	x	x	x	x	x	x			
обрізування під природний вигляд крон кущів діаметром куща більше 1 м.	100 шт	0,2	2	0,4	3969,53	1587,81			x	x	x	x	x	x	x				
копання ям для садіння дерев і кущів з круглою грудкою в не мерзлий ґрунт при розмірі ями 0,3х0,3м на середніх ґрунтах	шт	9	1	9	45,36	408,24			x	x	x	x	x	x	x				
садіння кущів у ями діам.0,3 х 0,3м (ліщина сортова) або еквівалент, С5	шт	9	1	9	555,51	4999,59			x	x	x	x	x	x	x				
мульчування ґрунту торфом або перегноем і ямиках по вулицях, скверах у парках (мульча соснова)	шт	9	1	9	67,21	604,89			x	x	x	x	x	x	x				
поливання дерево-чагарникових насаджень у пристовбурні ямки	м2	2,7	6	16,2	12,07	195,53			x	x	x	x	x	x	x				
підживлення дерев і поодиноких кущів сухими мінеральними добривами	шт	9	1	9	12,42	111,78			x	x	x	x	x	x	x				

обробку розчином отрутохімкатів із застосуванням ранцевого обприскувача кущів діаметром до 1м	шт	9	2	18	47,5	855,00			x	x	x	x	x	x				
Копання ущільнених ґрунтів на глибину 15-20 см.	м2	51	1	51	29,02	1480,02			x	x	x	x	x	x				
розрівнювання скопаної поверхні з очищенням (виораної) поверхні з очищення ґрунту середнього	м2	51	1	51	8,18	417,18			x	x	x	x	x	x				
садіння (з нанесенням малюнка на рабатках і клумбах) розсади квітів цибулинних (крокус ботанічний, проліска) або еквівалент	100шт	20	1	20	2205,42	44108,40			x	x	x	x	x	x	x	x	x	
садіння (з нанесенням малюнка на рабатках і клумбах) розсади квітів бульбових, кореневищних, горшкових (бузульник Пржевальського) або еквівалент, С2	100шт	0,2	1	0,2	12802,22	2560,44			x	x	x	x	x	x	x	x	x	
садіння (з нанесенням малюнка на рабатках і клумбах) розсади квітів бульбових, кореневищних, горшкових (клопогон) або еквівалент, С2	100шт	0,2	1	0,2	7802,22	1560,44			x	x	x	x	x	x	x	x	x	
садіння (з нанесенням малюнка на рабатках і клумбах) розсади квітів бульбових, кореневищних, горшкових (вербозілля конвалієвидне) або еквівалент, С2	100шт	0,5	1	0,5	8802,22	4401,11			x	x	x	x	x	x	x	x	x	
садіння (з нанесенням малюнка на рабатках і клумбах) розсади квітів бульбових, кореневищних, горшкових (папороть чоловіча) або еквівалент, С2	100шт	0,5	1	0,5	12802,22	6401,11			x	x	x	x	x	x	x	x	x	
садіння (з нанесенням малюнка на рабатках і клумбах) розсади квітів бульбових, кореневищних, горшкових (таволжник) або еквівалент, С2	100шт	0,1	1	0,1	10802,22	1080,22			x	x	x	x	x	x	x	x	x	
садіння (з нанесенням малюнка на рабатках і клумбах) розсади квітів бульбових, кореневищних, горшкових (бадан) або еквівалент, С2	100шт	0,2	1	0,2	12802,22	2560,44			x	x	x	x	x	x	x	x	x	
Прополування квітників з розпушуванням ґрунту при середній забураності	100м2	0,51	10	5,1	1289,04	6574,10					x	x	x	x	x			
поливання рослин у квітниках зі шлангу довжиною до 40м.	100м2	0,51	8	4,08	66,43	271,03					x	x	x	x	x			
мульчування ґрунту торфом або перегноєм і ямика по вулицях, скверах у парках (мульча соснова)	шт	51	1	51	127,21	6487,71					x	x	x	x	x	x	x	
очищення квітників від сухих стебел квіткових рослин	100м2	0,51	1	0,51	621,55	316,99						x	x					
підживлення рослин сухими мінеральними добривами	100м2	0,51	1	0,51	1749,04	892,01					x		x	x	x			
обробка квітників інсекто-акарацидами та фунгіцидами	100м2	0,51	2	1,02	573,54	585,01						x		x				

висверлювання пнів діам.до 40см. на глибину 50см.	1 пень	12	1	12	1468	17616,00	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x
висверлювання пнів діам.до 60см. на глибину 50см.	1 пень	8	1	8	2012,87	16102,96	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x
висверлювання пнів діам.до 80см. на глибину 50см.	1 пень	4	1	4	2773,1	11092,40	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x
Вивезення листя з навантаженням	тн	1	1	1	1258,05	1258,05									x	x	x	
Вивезення сміття з навантаженням	м3	0,45	127	57,15	1178,714	67363,51	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x
Разом						2580529,53												
Всього						12866449,85												
В т.ч. ПДВ 20%						2144408,31												
Всього по кошторису						12866449,85												
*Сума з поточного ремонту елементів благоустрою повинна становити не менше 5 % від суми лоту.																		
Надання послуг з поточного ремонту елементу благоустрою здійснюється у разі виникнення потреби, зношення елементів, конструкцій, актів вандалізму, тощо з наступним наданням підтверджуючих документів.																		

Послуги повинні бути якісними та надаватись відповідно до встановлених стандартів, норм і правил з додержанням Законів України "Про відходи", "Про благоустрій населених пунктів", "Про охорону навколишнього природного середовища", та доповнень до них, Державних санітарних норм та правил утримання територій населених місць, затверджених Наказом Міністерства охорони здоров'я України 17.03.2011 №145, Наказу Міністерства будівництва, архітектури та житлово-комунального господарства України від 10.04.2006 № 105 «Про затвердження Правил утримання зелених насаджень у населених пунктах України» (зі змінами), Наказу Державного комітету України з питань житлово-комунального господарства від 05.02.2004 № 27 "Про затвердження збірника "Норми часу (виробітку) на роботи з озеленення" та інших нормативно-технічних документів. Забороняється вивезення гілок, листя, сміття у місця, не призначені для цього та їх спалювання. Учасник у складі своєї пропозиції повинен надати копію або оригінал договору, що діє на період надання послуг з організацією, що має ліцензію на перероблення відходів.

ВИМОГИ ДО НАДАННЯ ПОСЛУГ:

ПОСАДКОВИЙ МАТЕРІАЛ:

1. Рослинна продукція повинна бути здоровою, чистою, крона симетричною, коренева система повинна бути добре розвиненою в обсязі грудки або контейнера
2. Зовнішній вигляд та забарвлення повинні відповідати характерним ознакам даного виду та сорту.
3. Древа повинні бути в контейнері або із грудкою землі, в якій коренева система не має механічних пошкоджень. Мінімальний діаметр грудки розраховується за формулою: обхват стовбура помножити на 8
4. Земляні грудки крупномірних саджанців мають бути захищені неоцинкованою дріт'яною сіткою, дріт'яним кошиком або тканиною або іншими пакувальними матеріалами виготовленими з матеріалів, які розкладаються не пізніше півтора року після посадки, та не будуть обмежувати ріст коренів надалі.
5. Саджанці дерев повинні бути без переплєтених гілок, з чітко сформованим одним стовбуром (за винятком мультиштамбових форм). Пагони рослин повинні бути добре розвиненими, не млявими.
6. Рослини одного виду і сорту повинні бути однакового розміру
7. На посадковому матеріалі не допускається наявність шкідників, ознак хвороб та механічних пошкоджень.
8. Рослинна продукція іноземного походження повинна мати карантинні сертифікати.
9. Рослина повинна бути з маркуванням (вид, сорт).
10. Саджанці після висадки мають бути надійно та безпечно зафіксовані до опор.
11. Висадку посадкового матеріалу здійснювати за попереднім погодженням Замовника та в присутності його представника.

ЗНЯТТЯ ДЕРЕВ:

*Зняття дерев проводити відповідно до актів обстеження зелених насаджень, що підлягають видаленню на територіях парків: "Високий Замок" № 274 від 08.11.2022, "Снопківський" № 273 від 08.11.2022, "Залізна Вода" № 269 від 03.11.2022

При наданні акту здачі-приймання з надання послуг, Виконавець зобов'язаний зазначити обліковий номер видаленого дерева, що вказаний у вищезазначених актах обстеження зелених насаджень, що підлягають видаленню

Зняття дерев проводити з дотриманням вимог Правил утримання зелених насаджень у населених пунктах України, затверджених наказом міністерства будівництва, архітектури та житлово-комунального господарства України від 10.04.2006 № 105, включаючи:

- спилювання/звалювання дерева;
- розкрязування колод на сортименти;
- навантаження, вивезення деревини і інших зелених відходів;
- утилізацію;
- прибирання робочого місця

ВИКОШУВАННЯ:

- викошування трави здійснювати з прибиранням скошеної трави з усіма супутніми роботами;
- територія після покосу трави має бути приведена до належного санітарного стану, трав'янисту рослинність після скошування необхідно прибрати та вивезти.

Виконавець повинен застосовувати заходи із захисту довкілля:

- забезпечити унеможливлення забруднення ґрунтів паливно-мастильними матеріалами (які використовуються в процесі експлуатації машин та механізмів при наданні послуг).
- під час надання послуг по викошуванню газонів слід керуватись правилами охорони праці, що унеможливають випадки травмування громадян, пошкодження майна, комунікацій, тощо. Виконавець послуг зобов'язаний усунути ушкодження, допущені недоліки за власний рахунок та несе відповідальність за якість наданих послуг.

ПРИБИРАННЯ:

- санітарні дні (підмітання доріжок при слабкій, середній засміченості, збір випадкового сміття) понеділок , п'ятниця щотижня протягом року;
- кошторис склав 